
平成３１年２月吉日 

親学受講生のみなさまへ 

                                   岡山学芸館高等学校 

岡山学芸館清秀中学校・高等部 

校長   森 健太郎 

                                        岡山学芸館高等学校 

父母の会会長    内山 兼三 

親学講座世話人代表   政久嘉壽美 

 

 

平成３０年度 「第１０１回親学講座（修了式）」のご案内 

 
保護者の皆様こんにちは。梅のつぼみもほころび、備前平野に暖かい春を招くという吉兆行

事、西大寺会陽の時期となりました。受験シーズンもついに終盤。いよいよ卒業式も間近に迫

って参りました。 

さて、平成３０年度の親学講座も最終回を迎えることとなりました。親学講座の締めくくり

として、修了式を行うとともに、平成３０年度卒業生の保護者の方の体験談や美智子先生のお

話もあります。同年代の子どもを持つ親としての悩みや感動秘話、家族のあり方、親のあり方

など、子を持つ親として、また社会の一員として考える上での何かのきっかけになれば幸いで

す。例年、涙あり笑いあり、感動でいっぱいの大好評の講座となっております。お茶とお菓子

をご用意して、皆様のお越しをお待ちしております。 

まだまだ寒い時期でもありインフルエンザも流行していますが、どうぞ体調を整えて今年度

最後の親学講座にご参加下さいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

1. 日   時 平成３１年３月２日（土） １３：３０～１５：００  ※終了時刻は予定 

                              

２．場    所 岡山学芸館 国際ホール 

                   

３．講座内容    平成３０年度 親学講座 修了式 

             ・ 修了式 

・ 卒業生保護者の方の体験談 

・ 美智子先生のお話 

 会費として 100 円（お菓子代）を当日集金します。 

 

４．申込期限    申込用紙の場合 ２/２６（火） 必着 各クラス担任まで 

Tel/Fax の場合 ２/２６（火） 17：00 まで  冨重先生宛て 

Tel. 086-942-3864   Fax 086-943-8040 

 
・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・キ リ ト リ・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

平成３０年度 第１０１回 親学講座 ３/２（土） （申込期限：２月２６日）     

高校 ・ 中学       年   組  生徒氏名                        

保護者氏名                      

お子様便（各クラス担任まで）又は FAX（冨重先生宛て）にて申し込みをお願いします。 

岡山学芸館高校 TEL：086-942-3864  FAX：086-943-8040    


